Anh Nguyễn Văn Đại- con trai lớn của
Mẹ, hy sinh tại chiến trường miền Đông, vào đầu những năm 1960, khi anh khoảng 20
tuổi. Đến nay Mẹ vẫn chưa một lần được thấy mộ anh. Còn anh Nguyễn Văn Thắng-
người con thứ bảy của Mẹ, cán bộ giao liên tỉnh Hậu Giang, hy sinh tháng Giêng năm
Mậu Thân 1968, lúc đó anh khoảng 18 tuổi. Mẹ vẫn nhớ tính tình của hai con: "Đều là
những đứa hiếu thảo, vừa đi làm cách mạng, rảnh ra là lo chuyện nhà chuyện cửa. Lúc
thằng hai đầu quân năm 19 tuổi, đem theo chỉ có hai bộ đồ. Mẹ nói để may thêm cho con
vài bộ, nó nói cứ để dành cho các em, rồi quảy ba lô theo đơn vị, từ đó biền biệt, không
trở về…".